
 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO BAIXO SAPUCAI – AMBASP 

Rua da Maçonaria, 82, Vila Bueno – CEP: 37006-640 – Varginha MG 
 (35) 3221-6361 – (35) 3221-6207 – (35) 3221-6012 – (35) 3221-6917 – (35) 3214-4986 

E-mail: ambasp@ambasp.org.br – www.ambasp.org.br 

 

1 
 

RESOLUÇÃO Nº 008/2024 

 

 

Dispõe sobre a alteração do Anexo I da 

Resolução nº 005/2024 da AMBASP. 

 

 

O Presidente da Associação dos Municípios da Microrregião do 

Baixo Sapucaí (AMBASP), no uso de suas atribuições estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Fica alterado o Anexo I da Resolução nº 005/2024, 

passando a vigorar os valores constantes no Anexo I desta Resolução, na 

coluna “valores atualizados para 2024”.  

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 1º de janeiro de 2024.  

 

 

Varginha/MG, 29 de janeiro de 2024 

 

 

 

 

Nirlei Cristiani 

Presidente da AMBASP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO BAIXO SAPUCAI – AMBASP 

Rua da Maçonaria, 82, Vila Bueno – CEP: 37006-640 – Varginha MG 
 (35) 3221-6361 – (35) 3221-6207 – (35) 3221-6012 – (35) 3221-6917 – (35) 3214-4986 

E-mail: ambasp@ambasp.org.br – www.ambasp.org.br 

 

2 
 

ANEXO I 

 

Valores Resolução 

01/2022 

Valores em 2023 

(Resolução 012/2023) 

Valores atualizados 

para 2024 

R$40,00 R$42,37 R$43,94 

R$50,00 R$52,96 R$54,92 

R$70,00 R$74,15 R$76,90 

R$80,00 R$84,74 R$87,88 

R$100,00 R$105,93 R$109,86 

R$150,00 R$158,89 R$164,78 

R$200,00 R$211,86 R$219,72 

R$250,00 R$264,82 R$274,64 

R$350,00 R$370,75 R$384,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-29T13:56:21-0200
	NIRLEI CRISTIANI:45823642687




